
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
DIREÇÃO

PORTARIA Nº 45/DIRCL/UFFS/2024

Constitui  a  Comissão  Local  de  Processos  Seletivos
Simplificados  para  Contratação  de  Professores  do
Magistério  Superior  Substitutos  do  Campus  Cerro
Largo 

O  Diretor  do  Campus Cerro  Largo  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em
conformidade  com  a  competência  delegada  pela  PORTARIA  Nº  233/GR/UFFS/2018,  e
considerando o artigo 8º da RESOLUÇÃO Nº 4/CONSUNI CAPGP/UFFS/2016, 

RESOLVE:

Art.  1º  CONSTITUIR  a  Comissão  Local  de  Processos  Seletivos  Simplificados  para
Contratação de Professores do Magistério Superior Substitutos no âmbito do Campus Cerro
Largo (UFFS).

Art.  2º  A  Comissão  Local  será  responsável  pelos  respectivos  trâmites  e  procedimentos
necessários  para  a  execução  dos  Processos  Seletivos  Simplificados  para  Contratação  de
Professores do Magistério Superior Substitutos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cerro Largo/RS, 2 de agosto de 2024.

          
BRUNO MÜNCHEN WENZEL
Diretor do Campus Cerro Largo


